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Interview med advokat Thorkild Høyer, forsvarer for en af Danmarks "formodede" 
terrorister, som blev anholdt i oktober 2005, sigtet for terrorplanlægning.  
Verden på Gaden: Hvad er vigtigt for dig at få ud omkring dit arbejde som forsvarer i 
denne sag? 
Thorkild Høyer: Det ubehagelige i at den fremstår som "dem mod os", som en sag mod 
islam, fx ved at anklagesiden har brugt karaktervidner, hvilket aldrig tidligere har fundet 
sted i dansk retsvæsen. Der er blevet ført vidner om hvordan min klient opførte sig i skolen 
da han var 12 år gammel, om han gik religiøst klædt, fik langt hår etc.  
VPG: Ville en retssag som denne have været mulig inden den såkaldte terrorpakke blev 
vedtaget?  
T.H: Ja, men ikke med den vinkel der er lagt på den.  
VPG: Hvor stor rolle spiller betoningen af ordet "terror" i måden retssagen behandles på? 
T.H: Alle er vi jo imod terror, den skræmmer os måske mere end anden kriminalitet. Faren 
er at dommen bliver afsagt på et emotionelt grundlag.  
VPG: Oplever du din klient anderledes end du normalt gør, når du forsvarer en anklaget i 
retten? 
T.H: Jeg oplever ham som en ualmindelig flink og velbegavet fyr og kommer godt ud af det 
med ham. 
VPG: Hvordan oplever han selv sagen? 
T.H: Han er skræmt fra vid og sans. Han var 16 år da han blev anholdt. Nu sidder han 
overfor en domstol, der kan dømme ham til livsvarigt fængsel og udvisning til et land som 
ikke er hans. Han er født og opvokset her i landet og blev dansk statsborger da han var 7 
måneder gammel.  
VPG: Hvad er reelt og hvad er politik, i de anklager vi hører i medierne? 
T.H: Det er detaljer jeg ikke kan gå ind på. Men sikkert vil drengene blive bedømt under 
påvirkning af det følelsesmæssige apparat som anklagemyndigheden har mobiliseret.  
VPG: Tror du at en sag som denne bliver brugt til opinionsdannelse? 
T.H: Ja, i den grad! 
VPG: Kan sagen slutte anderledes end anklagemyndigheden lægger op til? 
T.H: Jeg går efter at min klient bliver frigivet, men frygter det værste med den måde sagen 
kører på. 
Sagen afsluttes den 16.februar. Der er åbne døre til retssagen. 
 

Læger uden Grænser, udsender pressemeddelelse - Paris, 20. december 
Medicinalkoncernen Novartis fører retssag mod Indiens Regering. Vinder de, kan 
det koste livet for tusinder af mennesker over hele verden.  
Indien forsyner millioner af mennesker i 3.verden med livsvigtige medikamenter 
bl.a. til behandling af AIDS, oplyser Morten Seifert, informationschef i danske 
Læger uden Grænser. Hvis den lovlige indiske kopimedicin stoppes, vil 80% af 
den medicin, som de fattige lande har råd til at købe, forsvinde fra markedet.  
Novartis er en af de 39 medicinalfirmaer, heriblandt danske Novo og Lundbeck, der 
i 2001 forsøgte at hindre Sydafrika i at importere billig medicin til HIV-smittede. 
Hvad er helligst, patentbeskyttelse eller menneskeliv?  
Novartis beskylder Indien for at overtræde WTO's regler om intellektuelle rettig-
heder TRIPS, som påbyder alle lande at åbne for privat patent på bl.a. medicin. 
Indien afslog en ansøgning fra Novartis om patent på medicin til kræftbehandling, 
og nu går firmaet hårdt på med denne retssag om den indiske kopimedicin. 
Læger uden Grænser lancerer en global protest mod Novartis.  
Skriv under på Læger uden Grænsers hjemmeside: www.msf.dk
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Udstillingen "Purple Hearts – My Heart is Burning"  
handler om unge amerikanske Irak-veteraner, der får medaljen Purple Heart, når 
de kommer hjem fra krigen, smadret til ubrugelighed for hæren.  
Nina Berman, journalist og fotograf, der bl.a. arbejder for New York Times, fik 
World Press Fotopris 2005 for udstillingen og bogen "Purple Hearts, home from Iraq".  
Udstillingen omfatter også tekst i form af citater af de portrætterede mennesker, 
samt lister med navne på de irakiske civile, det har været muligt at identificere.  
Udstillingen har vakt stor interesse i USA, Tyskland og Danmark, hvor den er 
blevet vist. Fra 8.jan.- 3.febr. kan den ses i Medborgerhuset, Nørre Allé 7 Kbh.N 
Åbent mandag til fredag kl. 8-22, lørdag kl. 11-22, søndag lukket. 
I forbindelse med udstillingen arrangeres et debatmøde om Irak-krigen, 
torsdag d.11. januar kl.19. 
Under medvirken af Jan Øberg, leder af Den Transnationale Stiftelse for Fred- og 
Fremtidsforskning TFF i Lund, vises dokumentarfilmen "Purple Hearts" af  
Roel van Broekhoven, efterfulgt af diskussion, også om Danmarks rolle i krigen. 

HUSK underskriftsindsamling for amnesti til afviste flygtninge, som har været 
her mere end 3 år. De er ca. 800, mest fra Irak og Kosovo, og ¼ er børn.   
Pr. 1. januar har 42.776 skrevet under, målet er 100.000. www.amnesti-nu.dk


